平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
平成28年3月期の連結業績予想につきましては、国内事業は、天候要因等による調合香料事業の製品販売減や合成香
料・ケミカル事業の受託品販売減等、厳しい状況が続いており、また海外事業も中国経済減速の影響など厳しい事業環境
下にあることから、前回予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると
判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

平成28年2月3日
各 位

上場会社名 曽田香料株式会社
代表者 代表取締役社長 澤田 定秀
（コード番号 4965 ）
問合せ先責任者 取締役管理部門長 亀井 暢之
（TEL 03-5645-7340）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年11月５日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,970 870 830 370 37.01
今回修正予想(B) 16,000 620 530 130 13.00
増減額(B-A) 30 △250 △300 △240
増減率(%) 0.2 △28.7 △36.1 △64.9
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

16,370 1,541 1,658 874 87.44

以 上